
„QR-Code scannen
und mehr entdecken“

Gespalten und anschließend gerumpelte Oberfläche

Keine Frostschäden, verschiedene Formsteine

PASSENDES VERARBEITUNGSMATERIAL

PRODUKT & FORMAT

DER EINFACHE AUFBAU

FARBEN

PRODUKT-

INFORMATIONEN

per Stk € 16,80

KUNSTSTOFFKEILE

KLEBEMÖRTEL

DICHTKLEBER Kartusche

Paket

Sack

-

25

0,3

9,48

34,26

11,94

7,90

28,55

9,95Bedarf: Eine Kartusche reicht für ca. 8 bis 10 Steine

       Zum Aufkleben der ersten Steinreihe auf dem Fundament
       Bedarf: Ein 25 kg - Sack reicht für ca. 8 lfm je nach Exaktheit des Fundaments

Zum Ausgleichen der Fundament-Unebenheiten
Bedarf: Ein Paket zu 50 Stück reicht für 10 lfm Gartenzaun L
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Gew.
in kg

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN         SM

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Säulenstein

Säulenstein
Halber 

Halber Zaunstein

Zaunstein

(Zaunstein)

Stück

Stück

Stück

Stück

19,8

30,5

9

15

60

35

120

54

16,80

29,88

9,84

16,80

14,00

24,90

8,20

14,00

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Für den
Zaunsockel

Für den
Pfeiler

Lieferzeit
WN       SM

L

L

L

L

L

L

L

L

ZAUNSTEIN 50 x 18 x 10 cm

SÄULENSTEIN 50 x 30 x 10 cm

HALBER ZAUNSTEIN ca. 25 x 18 x 10 cm

HALBER SÄULENSTEIN ca. 25 x 30 x 10 cm

gespalten aus 
Zaunstein

gespalten aus 
Säulenstein

Kleben Sie die Steine mit Häusler Dichtkleber 
im Zuge des Aufbaues zusammen. 

Granit Zaunsteine sind nicht bewehrbar.
Achten Sie daher auf eine sorgsame Verklebung der
ersten Steinreihe auf dem Fundament.
Empfehlung:
Säulenhöhe max. 120 cm, keine Zaunfelder mit ge-
schlossenen Windangriffsflächen, keine Überbelastung 
durch zu große Torflügel. Fragen Sie im Zweifelsfall 
unsere Profi-Berater.

2. Reihe

1. Reihe 50
25 50

50

50

50

S = Säulenstein Z = Zaunstein

S/2 = Halber Säulenstein Z/2 = Halber Zaunstein

30 18

S
Z/2 Z

50

30 18ZZ
S/2S/2

EXKLUSIV BEI HÄUSLER Bitte beachten Sie, die
bei jeder Lieferung 

beigepackte Verlege-
anleitung.

siehe Seite 216

B1LREINIGUNG und PFLEGE Siehe Seite 208Umfangreiches Sortiment von der Basisreinigung bis zur Pflege 
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